Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Indica ao Poder  Executivo Municipal  a criação do Painel  da Dengue e  sua
divulgação no portal oficial e demais canais de comunicação da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo  Antônio  Fiorentino  Prefeito  Municipal  da Estância  turística  de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

 Justificativa:  A  divulgação  de  informações  como  o  número  de  casos  confirmados,
hospitalizações,  reabilitações  e  óbitos  são parâmetros  que contribuem à conscientização  e
sensibilização da população diante da gravidade da doença. A exposição da realidade local
estimula o engajamento no combate à dengue e dota de transparência a gestão da saúde
pública municipal.
Sugiro que as informações sejam apresentadas de forma simples e objetiva no portal oficial e
demais canais de comunicação da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga.
Esta indicação emerge do contexto de aumento no número de casos de dengue no Estado de
São Paulo, situação que culminou no anúncio da decretação de situação de emergência pelo
Governador Tarcísio de Freitas.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 20 de fevereiro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 152/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
52

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 5

82
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

02
/2

02
5

09
:1

0:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

33
7-

4A
9C

-6
98

7-
29

0C
.

Pag. 1/1